[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 278/2013
Solicita cópia do contrato firmado com a empresa vencedora do Pregão Presencial nº 122/2012 para locação de máquinas motoniveladora “patrol”, Pá Carregadeira de Pneus, Caminhões basculantes, com operadores, motoristas e combustível, para execução de serviços de recuperação e manutenção de vias e próprios públicos, remoção e movimentação de terra e entulhos, para a contratação de máquinas e caminhão para a manutenção de vias públicas em nosso Município.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o Executivo firmou com a empresa vencedora do Pregão Presencial nº 122/2012 para locação de máquinas motoniveladora “patrol”, Pá Carregadeira de Pneus, Caminhões basculantes, com operadores, motoristas e combustível, para execução de serviços de recuperação e manutenção de vias e próprios públicos, remoção e movimentação de terra e entulhos, para a contratação de máquinas e caminhão para a manutenção de vias públicas em nosso Município.
Considerando que é dever do Vereador fiscalizar os atos do Executivo.

Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Enviar cópia do contrato que o Executivo firmou com a empresa vencedora do Pregão Presencial nº 122/2012 para locação de máquinas motoniveladora “patrol”, Pá Carregadeira de Pneus, Caminhões basculantes, com operadores, motoristas e combustível, para execução de serviços de recuperação e manutenção de vias e próprios públicos, remoção e movimentação de terra e entulhos, para a contratação de máquinas e caminhão para a manutenção de vias públicas em nosso Município.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de setembro de 2013.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/09/2013 - 12:04:41 07337/2013
/vtc